
Приложение № 2 к Правилам Приема 

в ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава РФ на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2026/2027 учебный год 

 

Перечень олимпиад школьников и соответствие профиля олимпиады специальности или направлению подготовки, степени диплома, класса 

олимпиады, предмета для предоставления особого права, предмета, подтверждающего олимпиаду и балла, подтверждающего олимпиаду для 

предоставления особого права с указанием этого особого права, установленный ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России 

 

№
 п

о
р

я
д

к
о

в
ы

й
 

№
 в

 п
ер

еч
н

е
 

Полное наименование 

олимпиады 

Профиль 

олимпиады 

Уровень 

олимпиад

ы 

Код 

специальности/ 

Направления 

подготовки 

Степень 

диплома 

Класс 

олимпи

ады 

Предмет для 

предоставлени

я особого 

права 

Особое 

право 

Предмет, 

подтверждающ

ий олимпиаду 

Балл, 

подтверждающи

й олимпиаду 

1 5 Всероссийская 

междисциплинарная 

олимпиада школьников 8-11 

классов «Национальная 

технологическая олимпиада»  

инфохимия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

2 6 Всероссийская олимпиада по 

агрогенетике для школьников 

старших классов «Иннагрика»  

аграрная 

генетика 

1 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

30.05.03 

34.03.01 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 

или призер 

11 биология право на 

100 

баллов 

биология 75 

3 7 Всероссийская олимпиада по 

искусственному интеллекту (с 

возможностью участия 

иностранных обучающихся)  

искусственный 

интеллект 

2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

https://ntcontest.ru/
https://ntcontest.ru/
https://ntcontest.ru/
https://ntcontest.ru/
https://ntcontest.ru/
https://innagrika.ru/
https://innagrika.ru/
https://innagrika.ru/
https://ai.edu.gov.ru/
https://ai.edu.gov.ru/
https://ai.edu.gov.ru/
https://ai.edu.gov.ru/


4 8 Всероссийская олимпиада 

школьников «Высшая проба»  

биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

5 11 Всероссийская Сеченовская 

олимпиада школьников  

биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

6 14 Всесибирская открытая 

олимпиада школьников  

биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

https://olymp.hse.ru/mmo
https://olymp.hse.ru/mmo
https://www.sechenov.ru/univers/structure/facultie/dovuz/olimpiady/
https://www.sechenov.ru/univers/structure/facultie/dovuz/olimpiady/
https://sesc.nsu.ru/olymp-vsesib/
https://sesc.nsu.ru/olymp-vsesib/


31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

7 15 Вузовско-академическая 

олимпиада по информатике  

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

8 22 Международная олимпиада 

«Innopolis Open»  

робототехника 3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

искусственный 

интеллект 

3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

9 26 Международная олимпиада 

школьников Уральского 

федерального университета 

«Изумруд» 

информатика 3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

10 29 Межрегиональная олимпиада 

школьников «Будущие 

исследователи - будущее 

науки» 

Биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

Химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

11 33 Межрегиональная химическая 

олимпиада школьников имени 

академика П.Д. Саркисова  

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

https://sp.urfu.ru/vuzakadem/inform/
https://sp.urfu.ru/vuzakadem/inform/
https://dovuz.innopolis.university/pre-olympiads/innopolis-open
https://dovuz.innopolis.university/pre-olympiads/innopolis-open
https://izumrud.urfu.ru/
https://izumrud.urfu.ru/
https://izumrud.urfu.ru/
https://izumrud.urfu.ru/
https://www.unn.ru/bibn/
https://www.unn.ru/bibn/
https://www.unn.ru/bibn/
https://www.unn.ru/bibn/
https://www.muctr.ru/abitur/school/sarkisov/osnovnaya-informatsiya/
https://www.muctr.ru/abitur/school/sarkisov/osnovnaya-informatsiya/
https://www.muctr.ru/abitur/school/sarkisov/osnovnaya-informatsiya/


30.05.01 

34.03.01 

12 34 Межрегиональные предметные 

олимпиады федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Казанский (Приволжский) 

федеральный университет» 

информатика 3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

13 35 Многопредметная олимпиада 

«Юные таланты» 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель  11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

14 37 Московская олимпиада 

школьников  

генетика 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
https://malun.kpfu.ru/mpo
http://olymp.psu.ru/
http://olymp.psu.ru/
https://мош.цпм.рф/
https://мош.цпм.рф/


математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

15 46 Олимпиада по химии и 

химической технологии 

«Потомки Менделеева»  

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

16 49 Олимпиада школьников 

«Гранит науки» 

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

17 50 Олимпиада школьников 

«Ломоносов» 

биология 1 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

30.05.03 

34.03.01 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 биология право на 

100 

баллов 

биология 75 

https://malun.kpfu.ru/mendeleev
https://malun.kpfu.ru/mendeleev
https://malun.kpfu.ru/mendeleev
https://ogn.spmi.ru/
https://ogn.spmi.ru/
https://olymp.msu.ru/
https://olymp.msu.ru/


49.03.02 

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

русский язык 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

30.05.03 

34.03.01 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 

или призер 

11 русский язык право на 

100 

баллов 

русский язык 75 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

18 52 Олимпиада школьников 

«Покори Воробьевы горы!»  

математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

19 54 Олимпиада школьников 

«Физтех» 

биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

информатика и 

программирован

ие 

3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

https://pvg.mk.ru/
https://pvg.mk.ru/
https://olymp-online.mipt.ru/
https://olymp-online.mipt.ru/


химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

20 55 Олимпиада школьников «Шаг 

в будущее» 

информатика 3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

21 56 Олимпиада школьников по 

информатике и 

программированию  

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

22 57 Олимпиада школьников по 

программированию 

«ТехноКубок» 

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

23 59 Олимпиада школьников Санкт-

Петербургского 

государственного университета  

биология 1 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

30.05.03 

34.03.01 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 

или призер 

11 биология право на 

100 

баллов 

биология 75 

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

https://olymp.bmstu.ru/
https://olymp.bmstu.ru/
https://nerc.itmo.ru/school
https://nerc.itmo.ru/school
https://nerc.itmo.ru/school
https://techno-cup.ru/
https://techno-cup.ru/
https://techno-cup.ru/
https://www.olympiada.spbu.ru/
https://www.olympiada.spbu.ru/
https://www.olympiada.spbu.ru/


30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

24 62 Открытая межвузовская 

олимпиада школьников 

Сибирского федерального 

округа «Будущее Сибири»  

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

25 64 Открытая олимпиада 

школьников  

информатика 1 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

26 65 Открытая олимпиада 

школьников по 

программированию  

информатика 1  победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

30.05.03 победитель 

или призер 

11 информатика право на 

100 

баллов 

информатика 75 

27 66 Открытая олимпиада 

школьников по 

программированию 

«Когнитивные технологии»  

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

28 67 Открытая региональная 

межвузовская олимпиада 

школьников (ОРМО) с 

международным участием  

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

https://olympiada-sfo-nstu.ru/
https://olympiada-sfo-nstu.ru/
https://olympiada-sfo-nstu.ru/
https://olympiada-sfo-nstu.ru/
https://olymp.itmo.ru/
https://olymp.itmo.ru/
https://inf-open.ru/
https://inf-open.ru/
https://inf-open.ru/
https://olymp.misis.ru/
https://olymp.misis.ru/
https://olymp.misis.ru/
https://olymp.misis.ru/
https://abiturient.tsu.ru/ru/content/ormo
https://abiturient.tsu.ru/ru/content/ormo
https://abiturient.tsu.ru/ru/content/ormo
https://abiturient.tsu.ru/ru/content/ormo


34.03.01 

29 68 Открытая химическая 

олимпиада  

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

30 69 Отраслевая олимпиада 

школьников «Газпром»  

информационны

е и 

коммуникацион

ные технологии 

3 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

31 70 Отраслевая физико-

математическая олимпиада 

школьников «Росатом»  

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

32 71 Пироговская олимпиада для 

школьников по химии и 

биологии  

биология 3 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

химия 3 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

33 75 Санкт-Петербургская 

олимпиада школьников  

математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

химия 1 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

https://oho.misis.ru/
https://oho.misis.ru/
https://olympiad.gazprom.ru/
https://olympiad.gazprom.ru/
https://olymp.mephi.ru/rosatom/about
https://olymp.mephi.ru/rosatom/about
https://olymp.mephi.ru/rosatom/about
https://rsmu.ru/index.php?id=2480
https://rsmu.ru/index.php?id=2480
https://rsmu.ru/index.php?id=2480
https://olymp.academtalant.ru/region
https://olymp.academtalant.ru/region


31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 

или призер 

11 химия право на 

100 

баллов 

химия 75 

34 81 Турнир городов  математика 1 30.05.03 

37.05.01 

победитель 

или призер 

11 математика право на 

100 

баллов 

математика 75 

35 82 Турнир имени М.В. 

Ломоносова  

биология 2 30.05.03 

37.05.01 

49.03.02 

победитель 11 биология право на 

БВИ 

биология 75 

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

36 83 Университетская олимпиада 

школьников «Бельчонок»  

информатика 2 30.05.03 победитель 11 информатика право на 

БВИ 

информатика 75 

химия 2 31.05.01 

31.05.02 

31.05.03 

30.05.01 

34.03.01 

победитель 11 химия право на 

БВИ 

химия 75 

 

Дипломы олимпиад Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников из перечней приказов Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации «Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней» годны в течение четырех лет. 

Учитываются для предоставления особого права олимпиады 1, 2 и 3 уровня по предметам вступительных испытаний. Победители олимпиад 

1, 2 и 3 уровня по профильному (первому) предмету получают право на БВИ. Призеры олимпиад 1 уровня по предмету вступительного 

испытания – право на 100 баллов. Призеры олимпиад 2 и 3 уровня по предмету вступительного испытательного испытания – баллы в качестве 

индивидуальных достижений. 

https://www.turgor.ru/
https://turlom.olimpiada.ru/
https://turlom.olimpiada.ru/
https://dovuz.sfu-kras.ru/abiturientu-sfu/olimpiady/belchonok/
https://dovuz.sfu-kras.ru/abiturientu-sfu/olimpiady/belchonok/

