

**Приложение № 2 к Правилам Приема
в ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава РФ на обучение по образовательным программам высшего образования –
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2026/2027 учебный год**

Перечень олимпиад школьников и соответствие профиля олимпиады специальности или направлению подготовки, степени диплома, класса олимпиады, предмета для предоставления особого права, предмета, подтверждающего олимпиаду и балла, подтверждающего олимпиаду для предоставления особого права с указанием этого особого права, установленный ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России

№ порядковый	№ в перечне	Полное наименование олимпиады	Профиль олимпиады	Уровень олимпиады	Код специальности/ Направления подготовки	Степень диплома	Класс олимпиады	Предмет для предоставления особого права	Особое право	Предмет, подтверждающий олимпиаду	Балл, подтверждающий олимпиаду
1	5	Всероссийская междисциплинарная олимпиада школьников 8-11 классов «Национальная технологическая олимпиада»	инфохимия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
2	6	Всероссийская олимпиада по агрогенетике для школьников старших классов «Иннагрика»	аграрная генетика	1	30.05.03 37.05.01 49.03.02 31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 30.05.03 34.03.01 37.05.01 49.03.02	победитель или призер	11	биология	право на БВИ 100 баллов	биология	75
3	7	Всероссийская олимпиада по искусственному интеллекту (с возможностью участия иностранных обучающихся)	искусственный интеллект	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75

4	8	Всероссийская олимпиада школьников «Высшая проба»	биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75	
5	11		информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75	
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75	
			математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика	75	
			химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75	
6	14	Всесибирская открытая олимпиада школьников	биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75	
			химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75	
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75	
			биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75	
			информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75	
			химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75	

					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
7	15	Вузовско-академическая олимпиада по информатике	информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75
8	22	Международная олимпиада «Innopolis Open»	робототехника	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			искусственный интеллект	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
9	26	Международная олимпиада школьников Уральского федерального университета «Изумруд»	информатика	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
10	29	Межрегиональная олимпиада школьников «Будущие исследователи - будущее науки»	Биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
			Химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
11	33	Межрегиональная химическая олимпиада школьников имени академика П.Д. Саркисова	химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75

					30.05.01 34.03.01						
12	34	Межрегиональные предметные олимпиады федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»	информатика	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
			химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
13	35	Многопредметная олимпиада «Юные таланты»	химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
			генетика	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
					30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75
14	37	Московская олимпиада школьников	информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75

			математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика	75
			химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
15	46	Олимпиада по химии и химической технологии «Потомки Менделеева»	химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
16	49	Олимпиада школьников «Гранит науки»	информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	биология	право на БВИ	биология	75
		Олимпиада школьников «Ломоносов»	биология	1	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 30.05.03 34.03.01 37.05.01	победитель или призер	11	биология	право на 100 баллов	биология	75

				49.03.02					
		информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика
		математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика
		русский язык	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 30.05.03 34.03.01 37.05.01 49.03.02	победитель или призер	11	русский язык	право на 100 баллов	русский язык
		химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия
				31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия
18	52	Олимпиада школьников «Покори Воробьевы горы!»	математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов
19	54	Олимпиада школьников «Физтех»	биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ
			информатика и программирование	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ
								информатика	75

			химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
20	55	Олимпиада школьников «Шаг в будущее»	информатика	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
21	56	Олимпиада школьников по информатике и программированию	информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75
22	57	Олимпиада школьников по программированию «ТехноКубок»	информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
23	59	Олимпиада школьников Санкт-Петербургского государственного университета	биология	1	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 30.05.03 34.03.01 37.05.01 49.03.02	победитель или призер	11	биология	право на 100 баллов	биология	75
			информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75

				30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75	
			математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика	75
			химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
24	62	Открытая межвузовская олимпиада школьников Сибирского федерального округа «Будущее Сибири»	химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
25	64	Открытая олимпиада школьников	информатика	1	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75
26	65	Открытая олимпиада школьников по программированию	информатика	1		победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
					30.05.03	победитель или призер	11	информатика	право на 100 баллов	информатика	75
27	66	Открытая олимпиада школьников по программированию «Когнитивные технологии»	информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
28	67	Открытая региональная межвузовская олимпиада школьников (ОРМО) с международным участием	химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75

					34.03.01						
29	68	Открытая химическая олимпиада	химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
30	69	Отраслевая олимпиада школьников «Газпром»	информационные и коммуникационные технологии	3	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
31	70	Отраслевая физико-математическая олимпиада школьников «Росатом»	информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
32	71	Пироговская олимпиада для школьников по химии и биологии	биология	3	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
			химия	3	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
33	75	Санкт-Петербургская олимпиада школьников	математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика	75
			химия	1	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75

					31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель или призер	11	химия	право на 100 баллов	химия	75
34	81	Турнир городов	математика	1	30.05.03 37.05.01	победитель или призер	11	математика	право на 100 баллов	математика	75
35	82	Турнир имени М.В. Ломоносова	биология	2	30.05.03 37.05.01 49.03.02	победитель	11	биология	право на БВИ	биология	75
			химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75
36	83	Университетская олимпиада школьников «Бельчонок»	информатика	2	30.05.03	победитель	11	информатика	право на БВИ	информатика	75
			химия	2	31.05.01 31.05.02 31.05.03 30.05.01 34.03.01	победитель	11	химия	право на БВИ	химия	75

Дипломы олимпиад Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников из перечней приказов Министерства науки и высшего образования Российской Федерации «Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней» годны в течение четырех лет. Учитываются для предоставления особого права олимпиады 1, 2 и 3 уровня по предметам вступительных испытаний. Победители олимпиад 1, 2 и 3 уровня по профильному (первому) предмету получают право на БВИ. Призеры олимпиад 1 уровня по предмету вступительного испытания – право на 100 баллов. Призеры олимпиад 2 и 3 уровня по предмету вступительного испытательного испытания – баллы в качестве индивидуальных достижений.